Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 5

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LICITAÇÃO....................................................................02
RESOLUÇÃO.................................................................03

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 RAFAEL FARIA CORRÊA
Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740
Correios (67) 3468 - 1299
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096
P. Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
P. Saúde São José (67) 3468 - 9080

LICITAÇÃO

ANO -2 No 207 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 055/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2018

EXTRATO DE EDITAL

O MUNICÍPIO DE VICENTINA, MS, torna público a reali-
zação de licitação abaixo, do tipo “menor preço”, nos termos da
Lei nº. 10.520/2.002, pelo Decreto nº. 049, de 20/12/11 e subsi-

diariamente pela Lei nº. 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na organi-
zação de eventos que oferecem serviços de buffet e serviços
correlatos para atender as necessidades das Secretarias Muni-
cipais.

DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:
Dia 27 de julho de 2018, às 09:00 horas, na Rua Arlinda Lopes
Dias, nº. 550, centro, Vicentina, MS. O edital poderá ser retirado
na Secretaria de Administração, mediante apresentação de re-
querimento com os dados do proponente interessado, até o 2º
(segundo) dia útil, anterior a data de apresentação das propos-
tas, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira.

Vicentina, MS, 13 de julho de 2018.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2018
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº.

024/2018

O Município de Vicentina/MS, através da Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação,
modalidade Pregão nº. 024/2018, que visa a aquisição de ele-
trodomésticos com recursos provenientes do Fundo Nacional
de Saúde, a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde,
realizada no dia 06 de julho de 2018, às 08:30 horas, sagran-
do-se vencedoras as seguintes empresa: PHB JUNIOR
REFRIGERAÇAO EIRELI, itens 01 e 02 num total de R$
50.936,00 (cinquenta mil, novecentos e trinta e seis reais). Já a
empresa OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI ME,

PÁGINA 2 de 5

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

foi vencedora no item 04, num total de R$ 19.624,50 (dezenove
mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), a
MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. EPP,
foi vencedora nos itens 05, 06 e 07, num total de R$ 10.874,00
(dez mil, oitocentos e setenta e quatro reais). A presente licitação
totalizou o valor de R$ 81.434,50 (oitenta e um mil, quatrocentos
e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

Vicentina, MS, 06 de julho de 2018.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 046/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-
cial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº.
10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e
Equipe de Apoio à proposta apresentada pelas empresas PHB
JUNIOR REFRIGERAÇAO EIRELI, itens 01 e 02 num
total de R$ 50.936,00 (cinquenta mil, novecentos e trinta e seis
reais). Já a empresa OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EI-
RELI ME, foi vencedora no item 04, num total de R$ 19.624,50
(dezenove mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta
centavos), a MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA. EPP, foi vencedora nos itens 05, 06 e 07, num total
de R$ 10.874,00 (dez mil, oitocentos e setenta e quatro reais). A
presente licitação totalizou o valor de R$ 81.434,50 (oitenta e um
mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 09 de julho de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2018
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº.

025/2018

O Município de Vicentina/MS, através da Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação,
modalidade Pregão nº. 025/2018, que visa a aquisição de mo-
biliário para escritório, a fim de atender a Secretaria Municipal
de Saúde, realizada no dia 06 de julho de 2018, às 09:30 horas,
sagrando-se vencedoras as empresas J. L. CARAIS MÓ-

VEIS E BRINQUEDOS LTDA ME,  nos itens 01, 05, 06,
07, 08, 09, 11, e 13 num total de R$ 34.047,00 (trinta e quatro
mil, quarenta e sete reais); a empresa KSL PRODUCTS EI-
RELI ME foi vencedora nos itens 02, 03 e 10, num total de
R$ 15.865,00 (quinze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais);
a empresa EVERTON LUIS OSHIRO ME, foi vencedora
no item 04 e 12, no valor total de R$ 19.573,00 (dezenove mil,
quinhentos e setenta e três reais). O item 14 foi fracassado. A
presente licitação totalizou o valor de R$ 69.485,00 (sessenta e
nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Vicentina, MS, 06 de julho de 2018.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-
cial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº.
10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e
Equipe de Apoio às propostas apresentadas pelas empresas J.
L. CARAIS MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA ME,  nos
itens 01, 05, 06, 07, 08, 09, 11, e 13 num total de R$ 34.047,00
(trinta e quatro mil, quarenta e sete reais); a empresa KSL
PRODUCTS EIRELI ME nos itens 02, 03 e 10, num total de
R$ 15.865,00 (quinze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais); a
empresa EVERTON LUIS OSHIRO ME, nos itens 04 e 12,
no valor total de R$ 19.573,00 (dezenove mil, quinhentos e se-
tenta e três reais), bem como toda a documentação do Processo
Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº. 025/2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 09 de julho de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2018
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº.

026/2018

O Município de Vicentina/MS, através da Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação,
modalidade Pregão Presencial nº. 026/2018, que visa a aquisi-

ANO -2 No 207 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2018

PÁGINA 3 de 5

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ção de equipamentos e materiais médicos hospitalares, através
das Propostas nºs. 12459.740000/1170-04, 12459.740000/1170-
07, 12459.740000/1150-01 e 12459.740000/1150-01, a fim de
atender a Secretaria Municipal de Saúde, realizada no dia 06 de
julho de 2018, às 10:30 horas, sagrando-se vencedora as em-
presas VS COSTA E CIA LTDA, vencedora nos seguintes
itens: 02, 05, 06, 07 e 08 num total de R$ 10.602,50 (dez mil,
seiscentos e dois reais e cinquenta centavos); OP QUIRINO
DISTRIBUIDORA EIRELI ME, vencedora nos seguintes
itens: 22, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 36, 38, 48 e 52 num
total de R$ 18.186,00 (dezoito mil, cento e oitenta e seis reais);
C E CARVALHO COMERCIAL ME vencedora dos se-
guintes itens: 01, 21, 23, 46, 49, 51, 54, 55 e 58 num total de
R$ 20.448,00 (vinte mil, quatrocentos e quarenta e oito reais);
POLLO HOSPITALAR LTDA, vencedora dos seguintes
itens: 03, 04, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 26, 33, 35,
37, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 50, 53, 56, 57, 59 num total de R$
94.734,60 (noventa e quatro mil, setecentos e trinta e quatro re-
ais e sessenta centavos)

Vicentina, MS, 09 de julho de 2018.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-
cial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº.
10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e
Equipe de Apoio à proposta apresentada pelas empresas VS
COSTA E CIA LTDA, CNPJ nº. 05.286.960/0001-86, ven-
cedora nos seguintes itens: 02, 05, 06, 07 e 08 num total de
R$ 10.602,50 (dez mil, seiscentos e dois reais e cinquenta cen-
tavos); OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI ME,
CNPJ nº. 22.228.679/0001-03, vencedora nos seguintes itens:
22, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 36, 38, 48 e 52 num total de R$
18.186,00 (dezoito mil, cento e oitenta e seis reais); C E CAR-
VALHO COMERCIAL ME, CNPJ nº. 24.864.422/0001-73,
vencedora dos seguintes itens: 01, 21, 23, 46, 49, 51, 54, 55 e
58 num total de R$ 20.448,00 (vinte mil, quatrocentos e quaren-
ta e oito reais); POLLO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº.
09.204.127/0001-05, vencedora dos seguintes itens: 03, 04, 09,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 26, 33, 35, 37, 40, 41, 42, 43,
45, 47, 50, 53, 56, 57, 59 num total de R$ 94.734,60 (noventa e
quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais e sessenta centa-
vos), bem assim a toda a documentação do Processo Licitatório,
modalidade Pregão Presencial nº. 026/2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 10 de julho de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 049/2018
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº.

027/2018

O Município de Vicentina/MS, através da Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licita-
ção, modalidade Pregão Presencial nº. 027/2018, que visa a
aquisição de equipamentos de informática, através das Pro-
postas nºs. 12459.740000/1170-04, 12459.740000/1170-07,
12459.740000/1150-01 e 12459.740000/1150-01, a fim de aten-
der a Secretaria Municipal de Saúde, realizada no dia 06 de julho
de 2018, às 11:30 horas, sagrando-se vencedoras as empresas:
CAPILÉ COMÉRCIO E TECNOLOGIA EIRELI EPP,
com valor total de R$ 11.613,00 (onze mil, seiscentos e treze re-
ais); ASSUNÇÃO & ANDERSON LTDA ME, com valor
total de R$ 42.700,00 (quarenta e dois mil e setecentos reais);
OF MOURA EIRELI ME, com valor total de R$ 10.548,00
(dez mil, quinhentos e quarenta e oito reais).

Vicentina, MS, 06 de julho de 2018.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 049/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-
cial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº.
10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e Equi-
pe de Apoio à proposta apresentada pelas empresas CAPILÉ
COMÉRCIO E TECNOLOGIA EIRELI EPP, inscrita no
CNPJ nº. 13.646.927/0001-45, com valor de R$ 11.613,00 (onze
mil, seiscentos e treze reais), ASSUNÇÃO & ANDERSON
LTDA ME, inscrita no CNPJ nº. 08.944.629/0001-00, com valor
de R$ 42.700,00 (quarenta e dois mil e setecentos reais) e OF
MOURA EIRELI ME, CNPJ nº. 05.741.310/0001-80, com
valor de R$ 10.548,00 (dez mil, quinhentos e quarenta e oito re-
ais), bem assim a toda a documentação do Processo Licitatório,
modalidade Pregão nº. 027/2018.

ANO -2 No 207 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2018

PÁGINA 4 de 5

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 09 de julho de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 050/2018
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº.

028/2018

O Município de Vicentina/MS, através da Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação,
modalidade Pregão Presencial nº. 018/2018, que visa a aquisi-
ção de pneus, câmara de ar e protetores de câmara de ar, rea-
lizada no dia 09 de julho de 2018, às 08:30 horas, sagrando-se
vencedora a empresa EL ELYON PNEUS EIRELI ME,
com o valor total de R$ 59.445,40 (cinquenta e nove mil, quatro-
centos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos).

Vicentina, MS, 09 de julho de 2018.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 050/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em es-
pecial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal)
nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoei-
ra e Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa
EL ELYON PNEUS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº.
29.259.420/0001-79, sediada na Avenida Paschoal Ardito, nº.
2.536, Vila Belvedere, em Americana - SP, com valor total de
R$ 59.445,40 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e
cinco reais e quarenta centavos), bem assim a toda a documen-
tação do Processo Licitatório de Pregão Presencial nº. 028/2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 11 de julho de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO

ANO -2 No 207 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2018
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº.

029/2018

O Município de Vicentina/MS, através da Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação,
modalidade Pregão Presencial nº. 029/2018, que visa a contra-
tação de serviços de recapagem de pneus, realizada no dia 09
de julho de 2018, às 10:30 horas, sagrando-se vencedora a em-
presa DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RE-
CAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA EPP, com o valor
total de R$ 25.368,00 (vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e
oito reais).

Vicentina, MS, 09 de julho de 2018.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 051/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-
cial ao constante no inciso XXII do artigo 4º, da Lei (Federal) nº.
10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e
Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa DENI-
POTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHU-
TAGEM DE PNEUS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº.
03.050.725/0001-82, sediada na Rua Francisca Pereira da Silva,
nº. 745, Bairro Empresarial Center Luiz Antônio Turatti, em Pre-
sidente Venceslau - SP, com valor total de R$ 25.368,00 (vinte e
cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais), bem assim a toda a
documentação do Processo Licitatório de Pregão Presencial nº.
029/2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 11 de julho de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO

Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO CMAS Nº 06/2017

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribui-
ções contidas nos incisos do artigo 2º da Lei Municipal Nº112, de
30 de Abril de 1996. Considerando a deliberação da plenária do
CMAS, na data de 29 de Junho de 2018

PÁGINA 5 de 5

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

Considerando o dispositivo no inciso III do art. 30 da Lei Federal
nº 8742/93,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Planejamento Anual do Conselho Municipal
de Assistência Social exercício 2018, município de Vicentina/MS.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publica-
ção. Revogando-se as disposições em contrário.

Vicentina – MS, 29 de Junho de 2018

Rosa Alves da Silva
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO CMAS Nº 07/2018

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribui-
ções contidas nos incisos do artigo 2º da Lei Municipal Nº112, de
30 de Abril de 1996. Considerando a deliberação da plenária do
CMAS, na data de 29 de Junho de 2018
Considerando o dispositivo no inciso III do art. 30 da Lei Federal
nº 8742/93,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Relatório de Gestão do exercício de 2017,
município de Vicentina/MS.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publica-
ção. Revogando-se as disposições em contrário.

Vicentina – MS, 29 de Junho de 2018

Rosa Alves da Silva
Presidente do CMAS

ANO -2 No 207 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2018

		2018-07-17T10:42:50-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104